Senado Federal

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Comissão de Comunicação e Direito Digital – CCDD

Ofício nº 014/2024-CCDD

Brasília, 04 de setembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

Assunto: Comunica a aprovação terminativa de Projetos de Decretos Legislativos.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que esta Comissão aprovou, em decisão

terminativa, na 22ª reunião da 2ª sessão legislativa ordinária da 57ª legislatura, realizada
nesta data, os Projetos de Decreto Legislativo n° 159 de 2018; n°s 305, 308, 438, 514, 627,
628, 683 de 2019; n°s 261, 315, 317, 350, 405, 440, 445, 452, 453, 455, 488, 490, 492, 503,
509, 533, 537, 545, 549, 560, 567, 579, 581, 619, 638, 641, 660, 668, 669, 676, 680, 688,
694, 702, 716, 732, 748, 755, 758, 759, 771, 790, 791, 794, 810, 814, 815, 817, 831, 836,
839, 841, 843, 852, 856, 857, 859, 861, 875, 878, 884, 886, 888, 895, 901, 914, 948, 1013,
1016, 1043, 1044, 1057, 1058, 1067, 1078, 1082, 1083, 1085, 1089, 1142 e 1146 de 2021;
n°s 130, 141, 147, 236, 239, 276, 281, 283, 296, 389, 393, 400, 427, 428, 429, 437, 442 de
2022; n°s 242, 246, 287, 289 e 399 de 2023.

Respeitosamente,

Senador Eduardo Gomes
Presidente da Comissão de Comunicação e Direito Digital - CCDD